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Forbundets kursusarbejde
større aktivitet end nogensinde før

Før De går i gang med at læse DANSK 
FIRMAIDRÆT, skal til Deres orien
tering oplyses, at mere end halvdelen 
af stoffet vedrører forbundets kursus
arbejde.
I sidste nummer af dette blad — ud
sendt 17. februar — omtaltes det kur
susarbejde, vi stod overfor at skulle 
afvikle i månederne februar, marts og 
april.
Det drejede sig om 3 regionalkurser 
over hver 4 aftener i henholdsvis Es
bjerg, Slagelse og København samt et 
landsweekendkursus på højskolen „Sø- 
hus" ved Odense.
Når dette læses, er alt afviklet, og inde 
i bladet vil De finde referater af samt
lige arrangementer, skrevet af kursister, 
som deltog i det pågældende kursus. 
Landskurset på „Søhus“ havde i år del
tagelse af ca. 80 kursister, et tal, der 
stærkt nærmer sig det maksimale tal 
for, hvad vi kan få indkvarteret på sko
len. Når blot vi fremover kan påregne 
at komme på ,,Søhus“, behøver vi ikke 
spekulere på ideelle forhold til lands
kurset — de fås simpelthen ikke bedre. 
Mon ikke alle, der har været med —
1 år eller tidligere år — vil give os ret 
deri.
Specielt regionalkurserne har vi fra for
bundets ledelse fulgt med stor spæn
ding. Der var her tale om en nyska-
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belse i vort kursusarbejde, og naturligvis 
måtte dette medføre særlig bevågenhed. 
„Tjener kurser som dette noget formål, 
og er målet i så tilfælde nået ?“ var em
net for sidste programpunkt i såvel Es
bjerg, Slagelse som København, og skal 
man kæde kursisternes mange og gode 
indlæg sammen, må svaret til første 
halvdel af spørgsmålet blive: „Ja, det 
tjener et endog meget stort og vigtigt 
formål at afholde kurser som dette“ , 
medens svaret til spørgsmålets anden 
halvdel må blive: „Målet nåedes delvist“ . 
„Delvist — er forbundet tilfreds med 
dette?" vil nogle måske spørge. Ja, det 
er vi. De tre afholdte regionalkurser 
har givet os en udmærket baggrund at 
arbejde videre på, og det var det, der i 
første omgang var ideen med disse før
ste regionalkurser.
Som leder af forbundets kursusarbejde 
vil jeg gerne her rette en personlig tak 
for godt samarbejde til instruktører og 
kursister, jeg har haft fornøjelsen at 
træffe i forbindelse med landskurset på 
„Søhus" og regionalkurserne i Esbjerg, 
Slagelse og København.

Ligeledes skal lyde en tak til fru Rosen
dahl, „Søhus", for stor imødekommenhed 
omkring tilrettelæggelsen af lands
weekendkurset.

Allan Andersen.
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Regionalkursus i København
Om regionalkurset i København 
— hos F. K. B. U. — beretter 
Bent Jensen, idrætsforeningen 
Carlsberg.

Kurset, der var lagt ude på Kløvermar
kens Idrætsanlæg, lidt for langt fra tra
fikmidlerne efter manges mening, star
tede onsdag den 9. marts kl. 19. —

Rektor ved Danmarks Højskole for le
gemsøvelser, Hermod Andersen, talte om 
motionsidrættens betydning. Mange ting 
kom frem. Her skal blot nævnes nogle 
enkelte. En professor har udtalt: I Ame
rika lever man for at arbejde, men i 
Norden arbejder man for at leve. Op
lyste, at den amerikanske ungdom stod 
fysisk langt under den europæiske. Der 
vil gå endnu ca. 100 år, inden det kan 
bevises, at man lever længere ved at 
dyrke idræt. De videnskabelige under
søgelser viser dog, at man bliver mere 
modstandsdygtig. „Een ting er sikkert", 
sluttede H. A., „jo mindre man træner 
sine organer (specielt hjertet), jo mindre 
kan de yde“.
Efter Allan Andersens foredrag: „Hvor
ledes udvælges foreningsledere, og hvor
dan burde de udvælges?" kom en saglig 
debat i gang om dette for mange for
eninger så alvorlige problem.
Anden kursusaftens første punkt var 
„Foreningslederens juridiske ansvar". Et 
glimrende emne, som var lagt i hæn
derne på stud. jur. Ebbe Vagn Rasmus
sen, der bl. a. oplyste, at kun de besty
relsesmedlemmer, der stemmer for et 
forslag, kan drages til ansvar. Derfor 
kan det have stor betydning, at navnene 
på de, der stemmer imod, bliver skrevet 
i protokollen.F. K. B. U.s formand, E. Kjærgaard Kristensen, 

byder velkommen.

F. K. B. U.s formand, E. Kjærgaard Kri
stensen, bød på unionens vegne kursus
lederen, Allan Andersen, instruktører og 
kursusdeltagere velkommen. Han var 
glad for, at F. K. B. U. var blandt de 
heldige, der havde fået tildelt et af for
bundets regionalkurser.
Allan Andersen bød på forbundets vegne 
velkommen og kommenterede kort kur
susprogrammet. Herefter fortsatte A. A. 
med en gennemgang af Dansk Idræts 
Organisation, specielt D. F. I. F.s opbyg
ning. Forbundets kursusleder, Allan Andersen, Kbhvn.
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Kektor Hermod Andersen, København.

Bent E. Jørgensen begyndte derpå på 
„Talerteknik". Her fik vi en ordentlig 
lektion på en fornøjelig og let forståe
lig måde. Flere kursister var på „sto
len" og „offer" for den efterfølgende 
kritik, der var yderst lærerig.
Den tredje kursusaften var helliget gen
nemgang af indberetningsskemaer samt 
to foredrag om „Dirigentens pligter og 
rettigheder" og „Solid foreningsøko
nomi". Disse emner faldt helt i kursi
sternes smag. Det er umuligt her at 
nedskrive alle de spørgsmål og svar, der 
kom efter indlæggene fra: Carsten Sø
rensen, Poul Kjeldsen, Kjærgaard Kri
stensen og Henning Christensen. Alle 
var enige om, at denne aften var den 
mest lærerige.
Sidste kursusaften underviste Allan An
dersen i talerteknik. Endnu flere måtte 
på „stolen" og prøve den svære kunst. 
Kursets sidste programpunkt var: „Tje
ner kurser som dette noget formål — 
og er målet i så tilfælde nået?" blev

Også jeg  
tipper hver uge, -

gør du?
Ved at tippe 
støtter du 
dansk idræt, - 
også
firmaidrætten!

diskuteret meget. Selv om alle indlæg 
i diskussionen blev optaget på bånd, 
var der ingen, der holdt sig tilbage. Alle 
gav udtryk for, at sådanne kurser tjener 
et stort formål. Det har været lærerigt 
at deltage, og alle har fået indblik i en 
masse ting. Der var naturligvis enkelte 
punkter, som ønskedes ændret til næste 
gang, F. K. B. U. skulle have et regio
nalkursus, men indtil da kan jeg kun 
anbefale alle over hele landet at deltage 
i disse kurser, hvis I får mulighed der
for. På kursusdeltagernes vegne siger 
jeg tak og på gensyn. Held og lykke 
med forbundets kurser. „Eleven“ .

Kursusd eltagere.
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Regionalkursus i Slagelse
Axel Houg, Pengeinstitutternes 
Idrætsforening, har sendt DANSK 
FIRMAIDRÆT følgende referat 
af regionalkurset i Slagelse.

Kurset var henlagt til etablissement 
„BYGNINGEN" og startede mandag den 
14. marts og fortsatte de følgende tre 
mandage.
Formanden for Slagelse Firma-Sport, 
Knud Erik Petersen, indledte kursus
rækken med at byde kursusdeltagerne 
velkommen, hvorefter kursuslederen, 
Allan Andersen, gav en kort orientering 
om kursets enkelte programpunkter.
Ud af kursusprogrammet kunne man 
se, at man havde bestræbt sig på at 
dække en foreningsleders almindelige 
behov for viden om foreningsarbejde.
I betragtning af, at denne kursusform 
er ny inden for firmaidrætten, synes jeg, 
at der var ramt godt.
Rektor for Danmarks Højskole for Le
gemsøvelser Hermod Andersen holdt et 
meget belærende foredrag om motions
idrættens betydning og påpegede især 
betydningen af den konstante motio
nering.
Idrætskonsulent Emanuel Roses erfarin
ger med generalforsamlinger og diri
genthverv kom os til gode i et andet 
foredrag. Efter dette foredrag måtte 
man rigtig erkende, hvor uerfaren man 
egentlig er på dette område. Et både 
interessant og belærende foredrag.
Det vanskeligste emne var vel nok: „En 
foreningsleders juridiske ansvar". Da vi 
her i landet ikke har nogen lov, der di
rekte beskæftiger sig med forenings
livets juridiske problemer, kan man kun 
holde sig til de tilfælde, som bliver op
taget til dom, hvorved der fremkommer 
en afgørelse, der vil danne praksis for 
lignende sager i fremtiden. Det var så
danne domme, vor instruktør, stud. jur. 
Ebbe Vagn Rasmussen, belyste for os. 
For dem, der ikke har beskæftiget sig 
med det før, virker det meget tørt, og 
de får da heller ikke ret meget ud af 
det, hvis det ikke ligefrem bliver truk
ket frem i meget enkle eksempler. Med 
lidt flere erfaringer med eksemplerne 
må man kunne finde frem til det rig
tige, for det er absolut et emne, man 
ikke må opgive.
Vi kom rigtig i ilden i talerteknik. 
Allerede første aften fik vi ved Allan

Andersen en orientering om dette emne, 
og det blev pålagt os at forberede en 
tale af et par minutters varighed til 
næste kursusaften. Det var Bent E. Jør
gensen, som var instruktør. Med den 
tid, der var til rådighed for dette emne, 
kunne han ikke nå at få os alle „ud
lært" i talerteknik, men vi fik en virke
lig god gennemgang af den teoretiske 
side af talerteknikken, og alle de mo
dige nåede at komme på talerstolen, så 
de værste uvaner kunne blive pillet af 
dem. Bent E. Jørgensen sluttede emnet 
med nogle tips om diskussionsteknik. 
Sidste kursusaften havde vi en gennem
gang af Slagelse Firma-Sports organi
sationsplan, hvorved man fik startet en 
diskussion om dens effektivitet.
Til denne aften var der endvidere invi
teret tre repræsentanter fra andre 
idrætsforeninger i Slagelse for — som 
indledning til en diskussion — at høre 
deres mening om firmaidrætten. Det 
var imidlertid lutter positive udtalelser, 
disse repræsentanter havde, så vi kun
ne ikke rigtig få noget at diskutere om, 
men det må vel være fordi Slagelse 
Firma-Sport står sig godt med de an
dre idrætsforeninger i Slagelse. 
Endelig sluttede kurset med en diskus
sion, om kurset tjente noget formål, og, 
hvis man mente det, om så målet var 
nået. Konklusionen for denne diskus
sion blev, at kurset absolut tjente et 
formål, men om målet var nået i Sla
gelse, var man ikke helt sikker på, da 
kursusaftenerne var faldet sammen med 
Slagelse Firma-Sports turneringsdage 
for indefodbold, hvilket resulterede i for 
ringe tilslutning til kurset. A. H.

og i Esbjerg ...
I Esbjerg Firma Idræts medlems
blad, ,,E. F. I,-bladet", skriver en 
af kursisterne, Mogens V. Hansen, 
Vestjysk Aktuelt, således om de 
fire aftener på Esbjerg Semi
narium.

Dansk Firmaidræts Forbunds første re
gionalkursus blev en rig oplevelse for 
de 0,003 pot. af E. F. I.s 3200 medlem
mer, som deltog i kurset. Selv om del-
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tagerantallet set i relation til EFI’s med
lemstal kan synes uhyggeligt lavt, er 
der ingen tvivl om, at kurset blev en 
succes. Deltagerne lærte en masse, og 
det er kun at beklage, at ikke mange 
flere havde meldt sig til kurset. Jeg kan 
kun opfordre til, at EFI også næste år 
søger om at få et regionalkursus lagt 
i Esbjerg, for det er nok værd at gen
tage. De, der deltog denne gang, vil uden 
tvivl komme igen, og mange nye vil 
melde sig, efter at de har hørt om det 
spændende kursusprogram. 
Diskussionslysten på kurset var meget 
stor. Ikke en eneste af de fire aftener 
blev der holdt til tiden. To af de mest 
interessante punkter på kursusprogram
met var seminarielektor Bjarne Haugers 
foredrag om „Motionsidrættens betyd
ning i hverdagen" og diskussionen den 
sidste aften om „Firmaidrætten set med 
andre øjne", hvor indlederne var sta
dioninspektør Aksel Madsen, formanden 
for Esbjerg Idræts Forbund, Børge Møl
ler-Jensen, kassereren for B 47, Børge 
Kristensen, og bestyrelsesmedlem i EfB, 
Holger Rønnæst.
Efter at have hørt Bjarne Haugers fore
drag om „Motionsidrættens betydning i 
hverdagen" og foretaget en selvtestning 
under hans ledelse, var der mange af 
kursisterne, som fandt ud af, at de i 
virkeligheden fik alt for lidt motion. 
Problemets kerne er, at den fysiske ud
vikling står i modsat forhold til de dag
lige arbejdskrav. Arbejdstiden bliver 
kortere, hvorfor produktionskravene sti
ger for det enkelte menneske. Selv om 
vor fritid bliver længere, gør vi ikke 
mere for at holde os i form, og Bjarne 
Hauger viste en række eksempler på, at 
nærmest det modsate var tilfældet — at 
vor organismes kondition er faldet i de 
senere år. Bjarne Hauger gav nogle 
eksempler på, hvor let det er at holde 
sig i form ved hjemmetræning og an
befalede kursisterne at købe dr. med. 
Ove Bøjes bog „Nem motion for alle". 
Det sørgede kursusledelsen imidlertid

for, og bogen blev uddelt til kursisterne 
den sidste aften.
Diskussionen om „Firmaidrætten set 
med andre øjne" var uhyre interessant. 
De fire indledere og kursuslederen Allan 
Andersen, København, der repræsen
terede Dansk Firmaidræts Forbund, 
lagde meget skrapt ud. Man nåede langt 
fra til enighed i spørgsmålet firmaidræt 
contra øvrig idræt og om, hvilket mål 
firmaidrætten skal sætte sig, men der 
blev skabt en gensidig forståelse om de 
problemer, der kan opstå. Der blev ho
vedsagelig anket imod, at der er tur
neringsspillere med på firmaholdene, og 
at mange dyrkede firmaidræt uden at 
være i tilstrækkelig form dertil, hvilket 
kan være farligt. Allan Andersen sva
rede de fire øvrige indledere, at hvis der 
skulle indføres nogen begrænsning for, 
hvilke folk, der måtte deltage på firma
klubbernes hold, måtte udspillet komme 
fra den øvrige idræt, og at man var op
mærksom på, at det var sundt med lidt 
fortræning før konkurrencer. Hovedpar
ten af kursisterne var imod enhver form 
for udelukkelse af turneringsspillere, og 
det fremgik af indlæggene, at de fleste 
klubber arrangerede en eller anden form 
for fortræning.
Bjarne Hauger holdt også et foredrag 
om „Den ideelle leder". Han opstillede 
de krav, som må stilles til den ideelle 
leder. Der er så mange, at han ikke 
findes, men mange af de dygtige ledere 
opfylder nogle af disse krav. Talertek
nik blev der ikke så megen tid til på 
kurset. Ikke alle kursisterne nåede at 
komme på talerstolen, men de, som var 
„heldige", har uden tvivl lært af fejlene, 
som blev begået. På næste kursus — 
hvis der bliver et — vil det uden tvivl 
være godt at ofre lidt mere tid på taler
teknikken.
Den første aften beskæftigede kursister
ne sig med Dansk Idræts organisation og 
indberetningsskemaer. Især det sidste 
emne gav anledning til diskussion. Des
værre måtte punktet „En forenings-
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leders juridiske ansvar" udgå af kursus
programmet, da taleren, landsretssag
fører Gerhard Kier, blev syg, og det ikke 
var muligt at skaffe en stedfortræder 
med så kort varsel.
Kurset sluttede med en diskussion om 
„Tjener kurser som dette noget formål, 
og er målet i så tilfælde nået?“ . Kur
suslederen Allan Andersen modtog ikke, 
som han havde regnet med, nogen kritik. 
Alle kursisterne var tilfredse. De havde 
lært noget. Eneste anke var, at der var 
for meget presset sammen på 4 aftener.

Det var næsten umuligt at absorbere al 
kundskaben. EFI’s formand, Karl Ran- 
drup, rettede til slut en tak til Allan An
dersen for den strålende og kvikke måde, 
han havde ledet kurset på. Selv emner, 
som på forhånd syntes at virke tørre og 
kedelige, fik han gjort levende og inter
essante.

Må jeg på kursisternes vegne takke 
Dansk Firmaidræts Forbund, Allan An
dersen og Esbjerg Firma Idræt for et 
godt regionalkursus. move.

En udbytterig weekend på »SO HUS«
DANSK FIRMAIDRÆT har bedt 
kursets to eneste kvindelige del
tagere, Birthe Serritslev og Ma
rianne Agri, begge K. F. I. U., 
fortælle om forbundets landskur
sus, som de oplevede det.

Søger, skulle man finde . . .
Vi ankom til ,,Søhus“ kl. 12,40 — i sidste 
øjeblik — efter at have travet halvvejs 
fra Odense, idet vi var kommet med en 
forkert bus. Med bange anelser vovede 
vi os indenfor, der var jo anmeldt om
kring 80 mænd og kun os to piger, så 
vi var unægtelig lidt spændte på, hvor
dan det hele ville forløbe. 
Kursuslederen, Allan Andersen, modtog 
os, bød velkommen og udtrykte håbet 
om, at vi ville blive glade for at være 
med. Dernæst overtalte han os til at 
skrive referat til forbundets blad, og her 
har I det.

En hård start
Kl. 13,00 begyndte kursets første pro
grampunkt i foredragssalen, det vil sige, 
først var der en del praktiske bemærk
ninger fra kursuslederen og velkomst
ord fra forbundets formand, H. Ager
skov Pedersen. „En forenigeleders juri
diske ansvar" — lidt tørt stof at skulle 
holde foredrag om — blev udmærket
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klaret af stud. jur. Ebbe Vagn Rasmus
sen. En uvidende leder blev her klar 
over, hvad hun eller han rent juridisk 
kan komme til at hæfte for. E. V. R. 
brugte flere gode eksempler.
Omkring kl. 14,15 skiftede vi til kursets 
gennemgående emne, regnskab. „Hvor
ledes organiserer jeg lettest min for
enings regnskab?" kaldte forretnings
fører Henning Petersen sit første indlæg 
og gav flere gode eksempler på, hvor
ledes man lettest fører sit klubregnskab 
på en forsvarlig måde. Der findes natur
ligvis flere forskellige måder, og det 
kommer ganske an på foreningens eller 
klubbens størrelse, hvor kompliceret et 
system man skal vælge.

Et lille hvil
Klokken var efterhånden blevet ca. 
14,45, og nu var der klar til eftermid
dagskaffe med boller og fynsk wiener
brød i spisesalen. Det var lige, hvad vi 
trængte til.

På’en igen
Næste punkt på „dagsordenen" var et 
foredrag af rektor ved Danmarks Høj
skole for Legemsøvelser Hermod Ander
sen. „Hold dig i form, hvorfor og hvor
dan" var emnet, og vi fik her ren be-



Fotos fro landskurset på »Søhus« præget af smil og intens medleven

19



sked. Det er sundt at holde sig i form, 
man bliver sløv af ikke at gøre det, 
sagde H. A. Vi fik under hele kurset 
udleveret adskilligt kursusmateriale, i 
forbindelse med dette indlæg en bog af 
dr. med. Ove Boje: Nem motion for 
alle.
Før aftensmaden nåede vi at høre et 
indlæg af formanden for Esbjerg Firma 
Idræt, Karl Randrup, som fortalte om, 
hvordan man i Esbjerg havde skaffet 
midler til at bygge egen idrætshal. Alle 
fik udleveret en serie kursusbilag, der 
på udmærket måde giver ideer til andre 
organisationsledere, som påtænker at 
begynde at skaffe penge til et eller an
det formål, f. eks. dette at bygge en hal. 
Man må beundre det store arbejde, der 
er gjort i Esbjerg.

Aftensmad — og så videre 
i programmet
Umiddelbart efter aftensmåltidet gik vi 
i gang med en gruppeopgave i regn
skabsføring. Der var ca. 1% time til 
vor rådighed, før H. P. i foredragssalen 
gennemgik opgaven for os. Her gik det 
vist op for nogle, at de ikke var så dyg
tige, som de egentlig havde troet. Kun 
en kort kaffepause afbrød vort ophold 
i foredragssalen, hvor det nu var Sla- 
gelse-folkenes tur til at fortælle om 
deres boblehal.
Organisationens næstformand, Svend 
Christiansen, redegjorde for, hvordan 
man i Slagelse var nået til målet: egen 
hal. I tilslutning til S. C.’s indlæg vistes 
en film, som strakte sig lige fra de dage, 
da hallens grund blev støbt, til den dag, 
da hallen blev blæst op. Også i Slagelse 
må være gjort et enormt stykke arbejde 
for at skaffe midler til projektets gen
nemførelse.

Kammeratligt samvær 
I opholdsstuen var forbundet nu vært 
ved en enkelt genstand, og kursuslede
ren bad de, der havde spørgsmål til Es
bjerg og Slagelse i forbindelse med de

nævnte organisationers indlæg om hal
byggeri, komme frem med disse.
Da dette punkt var overstået, slog Allan 
Andersen på de mere gemytlige toner, 
og sammen med Emanuel Rose, Holger 
Andersen, Slagelse, og flere andre for
taltes historier og oplevelser, ja, selv et 
par viser blev det til.
Klokken var efterhånden ved at nærme 
sig midnat, og nogle af os gik til ro.

Søndag
Kl. 7,30 — „God morgen, vi mødes om 
10 minutter i ? — og derefter et for
friskende bad“ stod der i kursuspro
grammet, men . . .
Gymnastik, bad og 80 mandfolk, det 
var mere, end vi kunne klare, så vi 
valgte at sove en halv time længere. Det 
var forøvrigt ikke så let, for kursus
lederen var rundt på alle gangene og 
råbe om „friske morgenaviser", hvilket 
dog viste sig at være bluf. Det var blot 
et forsøg på at få også de sidste ud af 
sengene.
Kl. 8,30 var morgenmaden klar, og her
efter startede dagen med et foredrag om 
„Foreningsadministration" ved idræts
konsulent Emanuel Rose, Dansk Idræts- 
Forbund. E. R. fortalte bl. a. om, hvor
ledes en generalforsamling bør forløbe, 
samt lidt om de enkelte bestyrelsesmed
lemmers arbejds- og ansvarsområder. Et 
ualmindelig godt foredrag, nok det, der 
høstede størst bifald. E. R. forstod i 
sandhed at holde os i ånde på samme 
måde, som vi kunne forstå, han havde 
gjort det ved dem, der mødte i gymna
stiksalen tidligere på dagen.

Status og driftsregnskab 
Henning Petersen sluttede regnskabs
timerne med at sætte os ind i opstilling 
af driftsregnskab og status. Hån på
pegede, hvor vigtigt det er at lave sta
tus — alt for mange foreninger, sagde 
H. P., forsømmer dette, hvilket med
fører, at de ikke får den rigtige balance 
i regnskabet.
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Afslutning
I forbindelse med middagen, som var 
sidste måltid, hvor vi alle var samlet, 
takkede såvel Allan Andersen som 
Agerskov Pedersen fru Rosendahl, „Sø- 
hus", for den gode mad og opvartning, 
vi havde fået.
Sidste programpunkt: „Kurset bedømt 
af kursisterne" gav anledning til en del 
spørgsmål og svar kursisterne og for
bundets repræsentanter imellem. Alle 
var imidlertid enige om, at det havde 
været et godt kursus, men enkelte men
te, at programmet var lagt lidt for 
stramt. Kursets leder sagde, at der var 
slækket meget på programmet i forhold 
til tidligere afholdte kurser, og tvivlede 
på, om man skulle slække endnu mere. 
Han var dog enig i, at mere gruppe
arbejde i forbindelse med de enkelte 
foredrag, som andre havde efterlyst, var 
ønskeligt.
Præcis klokken 13,30 (som lovet af hen

syn til de, der skulle nå togforbindelser 
i Odense) sluttede Allan Andersen dis
kussionen og gav efter nogle praktiske 
bemærkninger ordet til forbundsforman
den, Agerskov Pedersen. Denne rettede 
en tak til foredragsholderne og kursi
sterne for deres fremmøde og interesse 
for vor fælles sag samt til Allan Ander
sen for et godt tilrettelagt og vel gen
nemført kursus.

Gå hen og gør det samme 
Vi kan kun sige til andre damer, der 
sidder rundt om i klubberne: Mød op til 
de kurser, Dansk Firmaidræts Forbund 
afholder. I bliver meget forkælet, så
ledes fik vi -—- og kun os ■— hver en 
æske chokolade overrakt som en gave 
fra forbundet.
Vi siger her gennem bladet tak, fordi 
vi måtte komme med. Det var en helt 
igennem både lærerig og fornøjelig 
weekend. Mariannne og Birthe.

TØ RRE TAL FRA »SØHUS«

I forbindelse med landsweekendstævnet blev kursisterne anmodet om anonymt 
at besvare en række spørgsmål på et udleveret spørgeskema.
DANSK FIRMAIDRÆT bringer et udpluk af de stillede spørgsmål samt hvil
ke svar, der blev afgivet.
Ialt udfyldtes 75 spørgeskemaer.

Har du tidligere deltaget i et weekend
kursus arrangeret af Dansk Firmaidræts Forbund? ................................
Har kursusprogrammet været for hårdt? ....................................................
Tjener kurser som dette noget formål? ....................................................
Tilkendegiv i nedenstående skala din mening om kurset, bedømt som en helhed. 
Kurset har været særdeles godt ........................................................................ 31

—  —  —  meget g o d t............................................................................  35
—  —  —  godt .....................................................................................
—  —  —  tilfredsstillende ................................................................
—  —  —  mindre tilfredsstillende .................................................
—  —  —  dårligt .................................................................................
—  —  —  ej besvaret spørgsmålet...............................................

Ja Nej
26 49
17 58
75 0
i helIhed.
31 stemmi
35 —

6 —
1 — •

0 —

0 —

2
A. A.
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Slagelse Firma-Sports 25 års jubilæum
Lørdag den 19. februar fejrede Slagelse 
Firma-Sport sit 25 års jubilæum, og 
med de mange rygter om slagelsefolke- 
nes evne til at skabe kulør og form over 
festarrangementer, var det med spæn
ding, man imødeså dette arrangement. 
Lad mig straks slå fast, at rygterne 
absolut ikke var overdrevne. 400 med
lemmer og indbudte gæster strømmede 
denne aften mod „Bygningen", stedet, 
der skulle danne ramme om jubilæums
festlighederne.
Det var et oplagt publikum, der gjorde 
sin entre, for man kunne ligefrem for
nemme, at alle var opsat på, at nu skulle 
der ske noget. Og der skete virkelig 
noget.
Ikke så snart var de mange festdel
tagere bænket om de festlige borde, før 
scenetæppet gik og frembød det usæd
vanlige skue, den samlede bestyrelse for 
Slagelse Firma Sport, der derefter — på 
næsten professionel vis — sang aftenens 
slagsang „Smil med os“ .
Dermed var tonen slået an. Og den holdt 
sig til langt ud på de små timer, ja, det 
siges, så længe, at nogle vist nåede at få 
morgenkaffen med.
Aftenen (og natten) igennem krydredes 
programmet med taler —- underhold
ning —- dans —- og et lotteri, som var 
sjældent fikst arrangeret (og meget 
resultatgivende).
Blandt aftenens hovedtalere var byens 
borgmester, Poul Hansen, der omtalte 
firmaidrætten som denne noget besvær
lige opkomling, man i starten havde lidt 
svært ved at acceptere, men som man 
efterhånden havde lært at respektere, ja, 
mere end det, man havde simpelthen 
måttet give op over for det vældige fond 
af initiativ og dygtighed, der udstrålede 
fra denne organisation.
Borgmesteren sluttede: „Det vil altid 
være naturligt at støtte folk, der viser 
initiativ og skabertrang, og som selv er

parate til at tage fat. Derfor er vi parate 
til at støtte det arbejde, firmaidrætten 
udfører her i byen".
Også formanden for Slagelse Byråds 
sportsudvalg, byrådsmedlem og folke
tingsmand Egon Jensen, havde ordet og 
omtalte de mange problemer, man havde 
for at skabe tilfredsstillende forhold for 
byens sportsfolk — og ikke mindst at 
fordele sol og vind lige. Han havde man
ge lovord tilovers for den jubilerende 
organisation, både for dens friske ini
tiativ omkring boblehallens rejsning, 
men også for den behagelige og kamme
ratlige tone, man altid var sikker på 
blev ført fra denne organisations side — 
endda selv om der var ting, man var

Firmaidrættens dag
Indbydelsen til landsstævnet i Slagelse 
den 25.-—26. juni er nu udsendt til samt
lige forbundets organisationer.
Hver organisation må stille med eet 
hold i hver af sportsgrenene

badminton, 
fodbold,
håndbold, herrer, og 
håndbold, damer.

Når badminton er taget med på stævne
programmet, skyldes det specielt, at 
stævneudvalget gerne vil gøre brug af 
Slagelse Firma-Sports boblehal. 
Deltagerne indkvarteres enten på hotel 
eller på en af byens skoler, medens hele 
bespisningsproblemet påregnes løst i 
Slagelse-Hallen. Til stævnet ventes mel
lem 800 og 900 deltagere, så der er in
gen tvivl om, at firmaidrættens folk fra 
hele landet vil sætte sit præg på byen 
i den pågældende weekend.
Men også lokalbefolkningen vil man 
gerne have aktiviseret rent motionsmæs
sigt. På forskellig måde indbydes alle 
slagelseanere til at deltage i en 8 km 
gangprøve søndag formiddag.
Næste nummer af DANSK FIRMA
IDRÆT — som udsendes i midten af 
juli måned — vil bringe udførligt refe
rat af stævnets forløb.

A. A.
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uenige om. Da Egon Jensen som afslut
ning på byrådets vegne overrakte en 
check på 1000 kr. til formanden, Knud 
E. Pedersen, havde man en følelse af, at 
det var med stor personlig glæde og til
fredsstillelse, dette skete.
At så Knud E. Petersen i sin takketale 
kvitterede med, foruden at sige pænt 
tak, at meddele, „at man kun havde 
budgetteret med 500 kr.“, ja, det under
stregede jo bare den friskhed, der altid 
har kendetegnet Slagelse-folkene.
Også undertegnede havde ordet for på 
forbundets vegne at hylde den jubileren
de organisation, men da det jo er svært 
at anmelde sig selv, vil jeg afstå herfra. 
Godt eller ikke godt — velment var det 
i hvert fald.
Som afslutning på min tale overraktes 
forbundets gave, et stort dannebrogs
flag, til stævneudvalgets formand, B. 
Stendorf, og forbundets hæderstegn til 
organisationens formand, Knud Erik Pe
dersen, med forbundets tak for det me
get store og inspirerende arbejde, han 
har udført på denne post.
Mange andre talere havde ordet aftenen 
igennem, men det vil føre for vidt her 
at referere dem alle, og der var jo også 
andet end taler. Jørgen Winkler erobrede 
ind imellem scenen i al sin magt og 
vælde, og snart skælvede „Bygningen1' 
under hans og publikums glade sange. 
Sikken en stemning! Og mindre blev den 
ikke, da ballet åbnede. Med liv og lyst 
kastede alle sig ud i dansens glæder, og 
der var vist ikke den danseart, der ikke 
blev præsenteret ved denne lejlighed. Jo, 
der var fest og stemning, så det forslog 
noget. Og gennem det hele fornemmede 
man det gode klima, der hersker i orga
nisationen, skabt af godt humør og godt 
kammeratskab.
Det er virkelig imponerende at se en 
organisation, der for ikke så forfærdelig 
mange år siden faktisk var ved at blive 
afskrevet i Dansk Firmaidræts Forbunds 
rækker, være i stand til at præstere det, 
Slagelse Firma-Sport mestrer i dag. Der

er form over det, dygtigt organiseret og 
vel ledet ud i alle grene.
„Boblehallen" står i dag som et monu
ment —  ganske vist holdt oppe af luft 
— over et stykke organisationsarbejde, 
der er helt i top. Er der en hemmelighed 
bag dette resultat, tror jeg, det er: et 
godt kammeratskab. Mon ikke, hvis vi 
kender Slagelse-folkene ret, de nok skal 
vide at holde dampen (luften) oppe i 
tiden fremover.
Derfor kan vi trygt lade S. F. S. tage 
hul på det næste kvarte sekel, de skal 
nok vide at holde stilen og fortsætte 
fremgangen.
Til dette ønsker vi dem held og lykke.

H. Agerskov Pedersen.

Norsk firmaidræt
fik ny formand

„Norges Bedriftsidrettsforbund" har i 
dagene 23.—24. april afholdt sit „ting" 
i „Folkets Hus" i Oslo.
„Tinget" svarer til vort forbunds repræ- 
sentanteskabsmøde, når bortses fra, at 
det kun holdes hvert andet år. 
Forsamlingen talte ca. 80 repræsentan
ter fra forbundets 34 kredse samt en 
række indbudte gæster. Svensk firma
idræt (Korpen) var repræsenteret ved 
Henry Ohlson, og DFIF havde sendt 
sekretæren, Richard Janner.
Af den omfattende dagsorden var det 
navnlig „Helsesport", hvormed navnlig 
tænkes på idræt for handicappede med
borgere, som fremkaldte debat, men det 
fremgik også, at netop dette arbejds
felt har myndighedernes særlige bevå
genhed, og der faldt mange rosende ord 
herom til ledelsen.
„Norges Idrettsforbund" var repræsen
teret ved sin nyvalgte formand, Joh. 
Chr. Schönheyder, der var meget aner
kendende i en kort tale til forsamlingen. 
Norsk firmaidræt er inde i en rivende 
udvikling, således har den 2-årige be-

23



retningsperiode øget klubantallet med 
ca. 20 pct. til 1311, og medlemstallet 
er i samme tid vokset fra 71.110 til 
76.905, hvorfor lederproblemer også der
oppe er højaktuelle.
Man måtte vælge ny formand, idet Rei
dar Vosslie, der overtog posten i 1962, 
er overgået til arbejde i N. I. F. og så
ledes ikke kan sidde som øverste leder 
i bedriftsidrætten. Til hans afløser valg
te man næstformanden, Lars Skytöen,

der kun er 36 år, men allerede har et 
betydeligt organisationsarbejde bag sig 
i Vestnorge.
Ledelsen har besluttet at indtræde i den 
europæiske firmaidrætskomité og bliver 
repræsenteret på konferencen i Stock
holm i næste måned. Som mødested for 
næste „ting“ valgte man Trondheim, 
hvilket er bemærkelsesværdigt, idet mø
derne hidtil har været holdt i Oslo.

Jan-

Landsmesterskaber i bordtennis afholdt i Århus
Hidtil største stævne D F I F  har afholdt udenfor København

Den 26. og 27. marts 1966 afholdtes 
landsmesterskaber i bordtennis i Århus 
på Set. Annagades Skole, hvor vi efter
hånden føler os hjemme og glæder os til 
at komme fra den ene gang til den an
den. Vi får her en god behandling af 
skolens pedel og hans søde og rare frue, 
der sørger for, at vi også får noget at 
spise under stævnet.
Lad os være ærlige, lokalerne på skolen, 
der er fordelt på en aula og 2 gymna
stiksale, er vel nok ikke de bedst egnede, 
men med lidt god vilje og hjælpsomhed 
fra spillernes side kan det sagtens glide 
tilfredsstillende. Det var da også kun i 
B-rækken single, det kneb lidt, men da 
først rækken blev delt op i 2 halvdele, 
og hver fik sin gymnastiksal at spille i, 
gled det af sig selv.
Der var ikke mindre end 49 deltagere i 
mesterrække, single, hvor sidste års 
mester, Jørgen Rasmussen, K. F. I. U., 
stillede op for at forsvare sit mester
skab, dog uden held.
Det blev sidste års nr. 2, Henry Ander
sen, F. K. B. U., der blev landsmester 
ved i finalen at vinde over Mogens Erik
sen, Århus, i en spændende 3 sæts kamp. 
I B-række, single, der havde 115 del
tagere, blev det også en spændende fi
nale. Børge Nielsen, F. K. B. U., lagde 
så stærkt ud, at man skulle tro, det var

verdensmesterskabet, der stod på spil. 
Han vandt da også første sæt stort, 
men i andet sæt vendte billedet sig, og 
Toudalil, Fredericia, fik overtaget og 
vandt dette og 3. sæt.
1 oldboys, single, vandt Salle Nielsen, 
Århus, over Louis Rugaard, F. K. B. U. 
Junior, single, havde 8 deltagere, og de
2 første pladser blev besat af Århus ved 
hhv. Keld Lyngholm og Per Nygaard.
I dame, single, fik K. F. I. U. sit første 
og eneste mesterskab ved Judith Ander
sen, der også blev mester sidste år. Nr. 2 
blev Inger Larsen.
Vinder af mesterrække, double, blev Kai 
Kjær—Mogens Eriksen, Århus, der i fi
nalen slog Henry Andersen—Preben 
Clemmensen, F. K. B. U.
I B-række, double, var Salle Nielsen igen 
på spil. Sammen med sin makker Robert 
Samsing, begge Århus, vandt de finalen 
ved at slå Palle Andersen—Bent Mogen
sen, D. K. S. I.
Old boys, double. Her blev der snakket 
i krogene om aldersgrænsen; der var 
almindelig stemning for, at aldersgræn
sen skulle op til 40 år, evt. med en ny 
old boys-række for spillere fra 35—40 
år. Af resultatet ser det dog ikke ud til, 
at det var dem under 40 år, der var 
dominerende, tværtimod.
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Nr. 1: Carlo Nevad—Svend Larsen. F. 
K. B. U., der i finalen slog Poul Kristen
sen— Gunnar Strand, Århus.
I dame, double, blev Inger Larsen-—Ma
rianne Knudsen, Århus, landsmestre, 
medens Judith Andersen—Jytte Johan
sen, K. F. I. U., blev nr. 2.
1 mix-rækken blev det til en spændende 
finale, hvor Marianne Knudsen—Per 
Bendsen, Århus, sejrede med Kathe Lun
din—Jørn Milner, F. K. B. U., på 2.- 
pladsen.
POINTSPOKALEN
Kampen om pointspokalen fik følgende 
resultat:
Nr. 1 Århus med 59 points, et meget fint 
resultat.
Nr. 2 F. K. B. U. med 41 points. Nr. 3 
blev de sidste 7 års nr. 1 K. F. I. U., med 
15 points, og så kom Fredericia med 8, 
D. K. S. I. og L. T. F. V. med hver 5, 
Posten samt Horsens med 3, Vejle med
2 og sidst Randers med 1 point.

HOLDMESTERSKABERNE 
I mester-rækken blev det B&W, F. K, 
B. U., der blev nr. 1 og dermed sikrede 
F. K. B. U. 3 sejre i fræk og pokalen 
til ejendom. Nr. 2 blev Posten I. F.

B-rækken blev også vundet af B&W, 
F. K. B. U., der i finalen vandt over 
Fredericia.
I old boys-rækken blev de 2 første plad
ser besat af Århus-hold.
Hos damerne fik vi så vidt huskes for 
første gang et F. K. B. Lh-hold som vin
der. Det var Bispebjerg Hospitals Idræts
forening. Nr. 2 blev damerne fra Lyngby 
Tårbæk Firma Union.
Nævnes skal det, at styrken ikke var så 
stor i enkelte af rækkerne, hvilket skyl
des, at vi i D. F. I. F.s bordtennisudvalg 
har besluttet at afholde landsmesterska
ber samme dage, som der er DM inden 
for D. B. T. U. Derved bliver det firma
idrættens folk, der samles, de, der virke
lig dyrker firmaidræt.
Vi tillader os at regne med, at den væ
sentligste årsag til, at tilmeldelserne til 
landsmesterskaberne er blevet større, er 
denne, at jævnbyrdigheden er blevet 
større og fordelt over et større område, 
det var vist også den almindelige mening 
blandt deltagerne.
Til slut skal der lyde en tak til de 2 for
bund, D. K. S. I. og FFF, Århus, for et 
godt arrangeret stævne og for 2 gode 
dage. Louis Rugaard.

SA G T OG S K R E V E T  siden sidst
Vi minder om,
at tiden er inde for de dejlige vandre
ture. Gå trygt ud, lægerne er ovre det 
store forkølelsespres og glæder sig nu 
til at komme i gang med ligtorne og 
knyster.

(Fra „Idræts-POSTEN“ , med
lemsblad for Postens Idræts
forbund).

Nye lokaler
Så lykkedes det ■— FKBU har fået nye 
kontorlokaler — og fra 1. juni 1966 er 
adressen Birkegade 10, Kbh. N.

(EKK i „Firma SPORT“ , med
lemsblad for F. K. B. U .).

Halindvielsen
At sætte sig et mål og udøve intenst ar
bejde for at nå dette mål og så se, at det 
lykkes, det er i sig selv en stor bedrift. 
SLAGELSE FIRMA-SPORT og dets 
mange medlemmer kan alle være stolte 
over det opnåede resultat, idet alle på 
den ene eller anden måde økonomisk 
eller ved arbejdsindsats har andel i, at 
det endelige mål blev nået.

(B. S. i Slagelse Firma-Sports 
medlemsblad „KLUB-NYT“ i en 
omtale af indvielsen af boblehal
len, Slagelse Firmahal).
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Otterup 1966
Vore havde tabt 1. sæt og- var bagud 
12—14 i 2. sæt, da han (modstanderen) 
igen skulle til at trække tiden. Nu fik 
han af vore spillere at vide, at enten 
spillede han, eller også stoppede han. —- 
Han lagde skoene (det sved i øjnene), 
men never mind . . . .

(Ebonit i „FUNKT ION ÆR- 
idræt“, K. F. I. U.s medlemsblad).

Bordtennisafdelingen søger lokaler 
Størrelse 40 m2 -— Mindste bredde 4,5 
meter —- Mindste længde 7,5 meter -— 
Loftshøjde 2,5 meter.
Sted og stand underordnet i København. 
Helst bad eller bare vand. Et lokale, der 
er gratis, vil næsten være en fordel, da 
vor forening eksisterer uden tilskud af 
nogen art, men måske dette kunne være 
tilskuddet.
Et arkiv, hvor bordtennisbordet om da
gen kan bruges til pakkebord og aflæg
ning, både en fordel for Dem og os, kan 
også bruges. Fuld diskretion en selv
følge.

(„Annonce11 i Ministeriernes 
Idræts-Forenings medlemsblad).

Regionalkursus
Det var et kæmpeprogram, der skulle 
nås på sølle 4 aftener, men jeg må sige, 
at den dygtige lærerstab gjorde en ihær
dig indsats, således at kurset blev godt 
og lærerigt.

(Frimand i en omtale af F. K. 
B. U.s regionalkursus i medlems
bladet for Idrætsforeningen ved 
Københavns Fængsler).

Hærværk mod boblehal 
Slagelse: En kæmpemæssig, oppustelig 
hal af nylon blev mandag nat ødelagt i 
Slagelse af hærværksmænd. Den blev 
i går morges fundet sunket sammen om 
en camping-udstilling, der holdtes i hal
len. Hallen, der tilhører „Slagelse Fir- 
masport“ , er en såkaldt „boblehal". I 
dens nylonsider var der skåret en halv 
snes snit, så luften sivede ud af hallen. 

(Berlingske Tidende onsdag den 
4. maj).

D A N S K  F I R M A I D R Æ T S  F O R B U N D
(stiftet 20. januar 1946)

B e s t y r e l s e

Formand: H. Agerskov Pedersen, 
Vigerslevallé 118, Valby.
Telf. (0182) Valby 14 32.

Kasserer: Carsten Sørensen, 
Holsteinsgade 5, København 0. 
Telf. (0176) Tria 39 06.

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, 
Englandsvej 38 C, København S.
Telf. (01) 55 91 73.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svend
borg. Telf. (09) 2117 98.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Telf. (09) 12 00 44.

Henning Jensen, Havesangervej 6, Kol
ding. Telf. (055) 2 2147.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Telf. (051) 2 7145.

Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., 
Århus. Telf. (061) 4 37 32.

Allan Andersen, Jonstrupvej 229, 
Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.
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å » »■ G LIM T fra hele landet
Med overvældende flertal vedtog et 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde 
den 29. marts 1966 et forslag med føl
gende ordlyd:

En spiller, der har 
spillet mere end een 
hamp på divisions-, 
danmarksserie- eller 
jyllandsserie-hold, 
kan ikke deltage i Ål
borg Firmasports tur

neringer i det kalenderår, han har spillet 
divisions-, danmarksserie- eller jyllands- 
serie-fodbold.
I vore sommerturneringer har vi i år 
deltagelse af 71 hold i fodbold og 49 
hold (ny rekord) til cupturneringen.
Til slut skal nævnes, at vi forsøger at 
genoplive vort medlemsblad HALVLEG 
i den nærmeste fremtid.

P. H-N.

D K S 1

I den forgangne vintersæson har vi haft 
en aktivitet større end nogensinde tid

ligere. Mesterskabs
stævner har været 
afholdt i indefodbold, 
bowling, bordtennis 

og håndbold. Vinder i de enkelte sports
grene blev D. A. K., Roskilde, - Em
borg - Randers Kvægtorv - Århus Flæ- 
skehal.
I påsken deltog 2 af vore hold i et stort 
internationalt stævne i Vesttyskland, og 
begge hold — et fra Århus og et fra 
Åbenrå — klarede sig resultatmæssigt 
pænt. En genvisit af de arrangerende 
klubber er aftalt til påsken 1967.

svend.

Mandag den 2. maj lagde vi ud med 
vore sommerturneringer, hvori deltager 

21 fodboldhold, 5 her
re- og 9 damehold. — 
Et af vore største 
„problemer" i øjeblik

SKIVE

ket er at finde ud af, hvem vi skal lade 
repræsentere os ved Firmaidrættens Dag 
i Slagelse i juni måned.

J. H.

X samarbejde med dagbladet Jydsk Ak
tuelt, Viborg, afviklede vi den 18.— 19.

marts et indefodbold- 
stævne i Idrætshallen 
ved Gymnastikhøjsko
len. Vinder af stæv
net, hvor 48 hold del
tog, blev Malerne, 
Kølvrå.

Fra vor generalforsamling den 29. marts 
er kun at bemærke, at antallet af besty
relsesmedlemmer blev ændret fra 7 til 5. 
Alle betydende valg var genvalg, så det 
bliver lutter kendte ansigter, I vil møde 
i Viborg til efteråret ved Dansk Firma
idræts Forbunds repræsentantskabs
møde.

K. C.

Vort årlige Køge-mesterskab i indefod
bold blev igen i år en pæn succes. -— 

Befolkningen i Køge 
„sluger" al den fod
bold, de overhovedet 
kan få. —• Vinder af 
stævnet blev Blikken
slagerne.
Fordelt på serier har 

vi i den nyligt startede sommertumering 
deltagelse af 27 hold, der i løbet af 3 
måneder skal igennem ca. 150 kampe på 
een bane. Det bliver sikkert svært at 
finde ret mange græsstrå, når fløjten 
har lydt for sæsonens sidste kamp.
Er der noget at sige til, at vort største 
ønske her i Køge Firma Bold er at få 
blot acceptable forhold at spille under?

S-E. S.

27



En lille smule forsinket lykkedes det os 
at få holdt rejsegilde på vor hal den 19.

q  april. Ikke mindst
vejrguderne har lige
som drillet en del i 
årets første måneder. 
Til stede ved rejsegil
det var en lang ræk
ke repræsentanter for 

institutioner og foreninger i Esbjerg med 
borgmester Henning Rasmussen i spid
sen. Som repræsentant for Dansk Firma
idræts Forbund deltog hovedbestyrelses
medlem Ejgon Bertelsen, Svendborg. 
Det vil føre for vidt her at komme ind 
på de enkelte talere, men . . . .  vi ven
der „frygtelig" tilbage, når hallen skal 
indvies.

Igen i år — for 3. gang i træk — afhol
der vi her i Fredericia et landsstævne i 
7-mands fodbold. Indbydelser udsendes 

om kort tid til samt
lige organisationer 
under Dansk Firma
idræts Forbund, og vi 

håber i år at få en lidt større repræsen
tation fra Sjælland, end det tidligere 
har været tilfældet. Stævnet afvikles den 
13.—14. august, og for de, der ønsker 
at campere under opholdet i Fredericia, 
er der rige muligheder. En af landets 
skønneste campingpladser (for såvel 
vogne som telte) ligger lige op til vort 
baneanlæg i Hannerup.
I vore sommerturneringer skal i år spil
les ialt 502 kampe, før vinderne er fun
det i hhv. dame- og herrehåndbold samt 
fodbold (11-, 7- og 5-mands). En lille 
nyhed er tilføjet i vort turneringsregle
ment. I samtlige rækker har vi givet til
ladelse til, at der i hele kampen må ud
skiftes een spiller. Anføreren skal blot 
meddele det. P. P.

Fredericia

Tillykke W. H .B. Vejle!
Ved jubilæumsfesten hos Winfeld 
Hansens Boldklub, Vejle, var 
Dansk Firmaidræts Forbund re
præsenteret ved hovedbestyrelses
medlem Hans ThomsenÅrhus. 

Winfeld Hansens Boldklub fejrede sin 
25-årige beståen den 26. februar. Det 
fortæller en del om, at firmaidrætten i 
Vejle ikke er af helt ny dato, og det 
bør vel retfærdigvis tilføjes, at Vejle 
Firma Sport på en særdeles værdig 
måde er medvirkende for D. F. I. F.s 
fælles målsætning.
Jeg havde glæden af at være en af 
festens mange gæster. Tilstede var en 
fyldig repræsentation, der dækkede 
over W. H. B.s store vennekreds og 
idrætslige samarbejde, og det blev til 
et hyggeligt samvær blandt idrætskam
merater. Ikke mindst den synlige og 
hjertelige medleven i klublivet, som le
delsen hos Winfeld Hansens Bomulds
spinderier gav udtryk for, glæder det 
os i forbundet at mærke. Må jeg her
igennem sende W. H. B. en venlig hilsen 
med tak for sidst og ønsket om en fort
sat glæde i jeres arbejde. H. Th.

Vore vinterturneringer i fodbold, hånd
bold (damer og herrer) og badminton er 

afsluttede i Slagelse 
Firmahal efter en god 
sæson. Vi har været 
glade for at være 
„herre i eget hus“. — 
Den 7. maj holdt vi 
Fagenes Fest for hele 

byen med vognoptog, mange idrætslige 
islæt, bl. a. hundevæddeløb, og stor af
tenfest med kåring af frk. Forår.
Den 9. maj starter vore sommertur
neringer med nyt rekorddeltagerantal. 
Det nedsatte udvalg arbejder nu med 
Firmaidrættens Dag den 25.—26. juni. 
Vi håber på et godt arrangement og 
siger på gensyn i Slagelse. B. S.
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